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Index  Chg.%  Last  High  Low  

Γενικός Δείκτης  -2,27%  2.122,60  2.177,48  2.102,77  

FTSE Large Cap  -2,48%  5.389,13  5.541,00  5.338,70  

FTSE Mid Cap   -1,10%    2.645,78    2.681,06   2.640,87    

FTSE/XA Banks  -3,95%  2.349,58  2.440,62  2.326,30  

Αξία συναλλαγών    314€ εκ.       

                  Πακέτα         32€ εκ.      

  
  

    

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
 
 
Με τον τρόπο που ξεκίνησε ολοκληρώθηκε η πρώτη εβδομάδα του νέου 
πολέμου στη Μέση Ανατολή, καθώς η νέα εκρηκτική άνοδος των τιμών του 
πετρελαίου έφερε ακόμα ένα γύρο παγκόσμιου sell-off στις μετοχές με το 
οποίο η Λεωφόρος Αθηνών εναρμονίστηκε πλήρως, ενώ η επενδυτική 
διάθεση επιδεινώθηκε ακόμα παραπάνω έπειτα από τα στοιχεία που έδειξαν 
εικόνα κατάρρευσης στην αγορά εργασίας των ΗΠΑ. 
Ειδικότερα, σε ακόμα μία συνεδρίαση μεταβλητότητας, ο Γενικός Δείκτης 
αρχικά διερεύνησε τις δυνατότητες να κινηθεί σε θετικό έδαφος (έως τις 
2.177,5 μον.) αλλά σταθεροποιήθηκε γρήγορα σε αρνητικό έδαφος και είδε τις 
απώλειες να αυξάνονται όλο και περισσότερο όσο περνούσε η ώρα, για να 
κλείσει με -2,27% στις 2.122,60 μονάδες, παίρνοντας μια απόσταση από τα 
χαμηλά ημέρας του (2.102,77 μονάδες με -3,18%). 
Ο τραπεζικός δείκτης βυθίστηκε στις 2.349,58 μονάδες με -3,95% και ο FTSE 
της υψηλής κεφαλαιοποίησης διολίσθησε στις 5.389,13 μον. με -2,48%, ενώ ο 
FTSEM της μεσαίας έδειξε κάποιες αντοχές κλείνοντας στις 2.645,78 μον. με -
1,1%. 
Ο τζίρος αυτή τη φορά διατηρήθηκε πάντως σε πιο περιορισμένα επίπεδα στα 



314,62 εκατ. ευρώ, εκ των οποίων τα 32 εκατ. σε 24 πακέτα. 
Στο σύνολό της, η πρώτη εβδομάδα του πολέμου των ΗΠΑ, Ισραήλ στο Ιράν 
ολοκληρώθηκε με απώλειες 6,81% για τον ΓΔ, ενώ ο ΔΤΡ πραγματοποίησε 
βουτιά 8,35%. 
Ουσιαστικά, ο τόνος της ημέρας διεθνώς ορίστηκε από τις τιμές του 
πετρελαίου, καθότι η κίνηση των δεικτών έδειξε να εναρμονίζεται πλήρως με 
τις διακυμάνσεις του αργού, απλώς αντιστρόφως ανάλογα. Σε αυτό το κλίμα, 
το νέο παγκόσμιο ξεπούλημα πυροδοτήθηκε όταν ο υπουργός Ενέργειας του 
Κατάρ, Αλ Κααμπί, προειδοποίησε για το ενδεχόμενο πλήρους διακοπής των 
αποστολών πετρελαίου από τον Κόλπο του Περσικού μέσα "στις επόμενες 
εβδομάδες", οδηγώντας τις τιμές υψηλότερα και των 90 δολαρίων το βαρέλι 
(Brent). 
Η εικόνα επιδεινώθηκε περαιτέρω όταν λίγο αργότερα (15:30) το υπουργείο 
Εργασίας των ΗΠΑ ανακοίνωσε ότι η οικονομία της χώρας έχασε αριθμό - 
σοκ 92 χιλιάδων θέσεων τον Φεβρουάριο (αντί της μέσης εκτίμησης των 
αναλυτών για αύξηση κατά 50.000), με παράλληλη αύξηση του ποσοστού 
ανεργίας στο 4,4%. Μια εξέλιξη (παράλληλη αύξηση τιμών ενέργειας και 
ανεργίας) που δεν εγείρει απλώς ανησυχίες για κίνδυνο στασιμοπληθωρισμού 
στη μεγαλύτερη οικονομία του πλανήτη, αλλά θα προκαλέσει πιθανώς και 
εντύπωση μάλλον αν καταφέρει να τον αποφύγει. 
Σε αυτό το διεθνές σκηνικό και με τον πόλεμο στην Μέση Ανατολή να μαίνεται 
με ολοένα και μεγαλύτερη ένταση, η Λεωφόρος Αθηνών βρέθηκε ξανά χωρίς 
άμυνες (ουσιαστικά μόνο τα διυλιστήρια), με αρνητικό στοιχείο ότι μετά τις 
15:30 οι πωλητές άνοιξαν κατά πολύ τους ρυθμούς τους και ήταν έντονη ξανά 
η υποαπόδοση στην Αθήνα έναντι της ευρωπαϊκής (επίσης πτωτικής) τάσης. 
Αξίζει να σημειωθεί τέλος και η διατηρούμενη δραστηριότητα σε 
προσυμφωνημένες συναλλαγές, που υποδηλώνει χαρτοφυλάκια που 
συνεχίζουν να αγοράζουν την βουτιά. 
Ως είθισται οι συναλλαγές αφορούσαν και σήμερα κατά βάση τον τραπεζικό 
κλάδο, δεδομένου ότι στον ΔΤΡ έγινε το 65% περίπου του τζίρου της ημέρας 
(199 εκατ.) 
Η ΕΤΕ με τον μεγαλύτερο στα 65 εκατ. έχασε τα 13 ευρώ, στα 12,95 με -
3,68% και η Πειραιώς με 44,7 εκατ. υποχώρησε στα 7,20 με βουτιά 5,01%. 
Η Eurobank με 40,9 εκατ. διολίσθησε στα 3,57 με -3,12% και η Alpha με 34,5 
εκατ. στα 3,43 με -4,11%. 
Η Optima (3,8 εκατ.) είχε την χειρότερη απόδοση στον ΔΤΡ με -6,15% και η 
Κύπρου (9,3 εκατ.) την καλύτερη με -3,11%, ενώ εκτός δείκτη η Credia (961 
χιλ.) σημείωσε άνοδο 1,29% με φόντο τα ισχυρά αποτελέσματα που 
ανακοίνωσε χθες, ενώ η CEO Ελ. Βρεττού αναφέρθηκε σήμερα στις νέες 
στρατηγικές κινήσεις που θα επιταχύνει την ανάπτυξη της τράπεζας. 
Σημειώνεται ότι η Moody’s έδωσε "ψήφο εμπιστοσύνης" στις 4 συστημικές, 
σχολιάζοντας τα αποτελέσματά τους. 
Από εκεί και πέρα, στον 25άρη ισχυρές πιέσεις δέχθηκαν επίσης η Τιτάν (6,2 
εκατ.) με -5,01% στα 46,50 ευρώ, η Cenergy (6,5 εκατ.) με -4,42% στα 19,26 
και η Βιοχάλκο (2,2 εκατ.) στα 13,80 με -4,17%. 
Στηρίξεις στον ΓΔ παρείχαν κυρίως τα δύο διυλιστήρια, με φόντο την εκτίναξη 
του πετρελαίου. Η Motor Oil (10,9 εκατ.) στα 36,70 με άλμα 3,61% και η 
Helleniq Energy (4,3 εκατ.) στα 8,97 με +3,16%. 
Ο "αμυντικός" ΟΤΕ (9,6 εκατ.) σημείωσε άνοδο 0,85% στα 16,67 και η ΕΛΧΑ 
(2 εκατ.) διαφοροποιήθηκε έναντι του υπόλοιπου ομίλου, με +0,51% στα 3,96. 



Κέρδη 1,78% σημείωσε και ο Σαράντης αλλά με χαμηλό τζίρο 214 χιλ. 
Στα mid caps η Alter Ego (803 χιλ.) σημείωσε άνοδο 2,49% στα 5,56 ευρώ με 
φόντο την εξαγορά της More.gr, με την Profile (329 χιλ.) στο +1,42%, την 
DImand (79 χιλ.) στο +1,23% και την Autohellas (294 χιλ.) στο +1,04%. 
Στον αντίποδα, η Ideal (342 χιλ.) πραγματοποίησε βουτιά 4,21%, η Κρι Κρι 
(412 χιλ.) έκλεισε στο -2,98%, η Intracom (563 χιλ.) στο -2,74% και ο ΟΛΠ (90 
χιλ.) στο -2,60%. 
Η Qualco (510 χιλ) βρέθηκε έως τα 5,78 ευρώ (-3,26%) αλλά μάζεψε στο 
ελάχιστο τις απώλειες με -0,67% στα 5,94 και η Intralot (3,1 εκατ.) 
ολοκλήρωσε στα 0,94 με -0,84%. 
Ο Φουρλής έγραψε απώλειες 1,69% στα 4,35 ευρώ με τζίρο 5,2 εκατ., εκ των 
οποίων τα 3,7 εκατ. σε 2 πακέτα σε αυτά τα επίπεδα τιμών (250 χιλ. τεμάχια 
στα 4,35 ευρώ και 600 χιλ. στα 4,36). 
Στο σύνολο του ταμπλό 41 τίτλοι ολοκλήρωσαν με άνοδο, έναντι 88 με πτώση 
(73 αμετάβλητοι). 
 
 
 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΡΑΦΗΜΑ 
 

 
 
 
JUMBO 
 
Η JUMBO  ανακοίνωσε την πορεία των οικονομικών μεγεθών, για τον μήνα 
Φεβρουάριο και το πρώτο δίμηνο του έτους. 
Οι συνολικές πωλήσεις του Ομίλου JUMBO κατά τον Φεβρουάριο 2026 
κατέγραψαν αύξηση περίπου +3% σε σχέση με τον αντίστοιχο μήνα του 
προηγούμενου έτους. 
Για το πρώτο δίμηνο του 2026, οι πωλήσεις του Ομίλου καταγράφουν αύξηση 
περίπου +6% σε σχέση με το αντίστοιχο περσινό διάστημα. 
Προς το παρόν, τα προβλήματα στις διεθνείς μεταφορές και στην εφοδιαστική 
αλυσίδα παραμένουν διαχειρίσιμα λόγω των δεσμευτικών όρων που η 
εταιρεία είχε προνοήσει να διασφαλίσει ενώ και το Ευρώ παραμένει ισχυρό σε 



σύγκριση με την περσινή περίοδο. 
Υπενθυμίζεται ότι, σύμφωνα με τις αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της 4ης Φεβρουαρίου 2026, η εταιρεία θα 
προχωρήσει σε έκτακτη χρηματική διανομή ποσού 0,50 EUR ανά μετοχή 
(μικτό ποσό). 
Ως ημερομηνία αποκοπής του δικαιώματος έχει οριστεί η 23η Μαρτίου 2026, 
ενώ η καταβολή της χρηματικής διανομής προς τους δικαιούχους αναμένεται 
να ξεκινήσει την 30ή Μαρτίου 2026. 
 
 
CREDIA BANK 
 
Η CrediaBank Α.Ε. θα πραγματοποιήσει διαδικτυακά την Ημέρα 
Κεφαλαιαγοράς 2026 (Capital Markets Day 2026) σήμερα, Δευτέρα, 9 
Μαρτίου 2026. 
Οπως επισημαίνει η τράπεζα, στην Ημέρα Κεφαλαιαγοράς έχουν προσκληθεί 
να συμμετάσχουν διεθνείς θεσμικοί επενδυτές και μέλη της 
χρηματοοικονομικής κοινότητας, ενώ η ανώτατη διοίκηση της Τράπεζας, 
συμπεριλαμβανομένης της Διευθύνουσας Συμβούλου (CEO ), κας Ελένης 
Βρεττού, της Chief Financial Officer, κας. Βάλερυ Σκούμπα και του Chief 
Strategy Officer, κου. Ευάγγελου Κανέλη, θα παρουσιάσει τα οικονομικά 
αποτελέσματα του 2025 και τη στρατηγική ανάπτυξης της Τράπεζας, καθώς 
και χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την HSBC Bank Malta p.l.c., στην 
οποία η Τράπεζα έχει συμφωνήσει να αποκτήσει ποσοστό συμμετοχής 
70,03%, υπό την προϋπόθεση λήψης των σχετικών εταιρικών και εποπτικών 
εγκρίσεων 
 
 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
 
Η Euroxx Χρηματιστηριακή διατηρεί ιδιαίτερα θετική στάση για τη Τράπεζα 
Πειραιώς και θέτει τιμή-στόχο τα 9,4 ευρώ ανά μετοχή, μετά την ανακοίνωση 
της επικαιροποίησης της στρατηγικής της τράπεζας με ορίζοντα έως το 2030. 
Σύμφωνα με την ανάλυση της Euroxx, οι νέες κατευθυντήριες γραμμές της 
διοίκησης επιβεβαιώνουν τη δυναμική κερδοφορίας της τράπεζας και 
παραμένουν σε γενικές γραμμές ευθυγραμμισμένες με τις εκτιμήσεις της 
αγοράς και του οίκου. Η βασική διαφοροποίηση εντοπίζεται στη μερισματική 
πολιτική, η οποία εμφανίζεται πιο γενναιόδωρη από τις προηγούμενες 
εκτιμήσεις. 

 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
 
Εκτοξεύονται οι τιμές του πετρελαίου, φθάνοντας στα υψηλότερα επίπεδά 
τους από τα μέσα του 2022, καθώς ο πόλεμος στη Μέση Ανατολή μαίνεται για 
δέκατη ημέρα και οι φόβοι για διαταραχές στη ναυτιλία κατακλύζουν τις 
διεθνείς αγορές. 
Η τιμή του "μαύρου χρυσού" γνώρισε σήμερα άλμα κοντά στο 30%, καθώς οι 
αγορές ενέργειας είναι ιδιαίτερα νευρικές, με φόντο την κρίση που 
εκτυλίσσεται γύρω από το Στενό του Ορμούζ. Οι διακοπές στις κινήσεις των 



δεξαμενόπλοιων και οι αυξανόμενοι κίνδυνοι ασφαλείας έχουν ήδη 
επιβραδύνει τη ναυτιλιακή δραστηριότητα, με την Ασία να είναι ιδιαιτέρως 
εκτεθειμένη, δεδομένης της μεγάλης εξάρτησης από το αργό πετρέλαιο της 
Μέσης Ανατολής. 
Εν τω μεταξύ, σύμφωνα με πληροφορίες που μετέδωσε η "Financial Times", 
οι υπουργοί Οικονομικών της G7 θα συζητήσουν σήμερα γύρω από μια κοινή 
αποδέσμευση πετρελαίου από τα αποθέματα έκτακτης ανάγκης που 
συντονίζεται από τον Διεθνή Οργανισμό Ενέργειας. 
Τρεις χώρες της G7, συμπεριλαμβανομένων των ΗΠΑ, έχουν μέχρι στιγμής 
εκφράσει την υποστήριξή τους στην ιδέα, ανέφερε η εφημερίδα επικαλούμενη 
πηγές, προσθέτοντας ότι οι υπουργοί και ο εκτελεστικός διευθυντής του IEA, 
Φατίχ Μπιρόλ, θα πραγματοποιήσουν τηλεφωνική επικοινωνία για να 
συζητήσουν τον αντίκτυπο του πολέμου στο Ιράν. 
Το Brent ενισχύεται κατά 16% στα 107,55 δολάρια το βαρέλι, ενώ το 
αμερικανικό αργό τύπου WTI σημειώνει άνοδο 13,67% στα 103,33 δολάρια το 
βαρέλι. 
Νωρίτερα, το WTI εκτινάχθηκε κατά 31,4% στα 119,48 δολάρια το βαρέλι, ενώ 
το Brent γνώρισε κέρδη έως και 29% στα 119,50 δολάρια το βαρέλι. 
Το Ιράκ και το Κουβέιτ έχουν αρχίσει να μειώνουν την παραγωγή πετρελαίου, 
μετά και τις μειώσεις υγροποιημένου φυσικού αερίου από το Κατάρ, καθώς ο 
πόλεμος εμπόδισε τις αποστολές από τη Μέση Ανατολή. Οι αναλυτές 
αναμένουν ότι τα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα και η Σαουδική Αραβία θα 
μειώσουν επίσης την παραγωγή σύντομα καθώς εξαντλούνται οι αποθήκες 
πετρελαίου. 
Το νέο άλμα στις τιμές έρχεται και μετά τον διορισμό του Μοτζταμπά Χαμενεΐ 
ως διάδοχος του πατέρα του, Αλί Χαμενεΐ, ως ανώτατος ηγέτης του Ιράν. 
 
 
ΕΥΡΩΠΗ 
 
Τα ευρωπαϊκά χρηματιστήρια έχασαν τα ενδοσυνεδριακά τους κέρδη και 
έκλεισαν σε αρνητικό έδαφος, διευρύνοντας τις εβδομαδιαίες τους απώλειες 
εν μέσω της γενικευμένης σύγκρουσης στη Μέση Ανατολή. 
Ειδικότερα ο πανευρωπαϊκός δείκτης Stoxx 600 σημείωσε απώλειες 1,02% 
στις 598,69 μονάδες, ενώ σε εβδομαδιαία βάση έχασε 4,6% στη χειρότερη 
εβδομάδα του από τον περασμένο Απρίλιο, όταν είχε κορυφωθεί ο εμπορικός 
πόλεμος ΗΠΑ-Κίνας. 
Στους επιμέρους δείκτες, ο γερμανικός DAX σημείωσε πτώση 0,94% στις 
23.591,03 μονάδες, ο γαλλικός CAC 40 έχασε 0,65% στις 7.993,49 μονάδες, 
ενώ ο βρετανικός FTSE 100 υποχώρησε κατά 1,24% στις 10.284,75 μονάδες. 
Ο ιταλικός FTSE MIB σημειώνει απώλειες 1,02% στις 44.152,26 μονάδες, ενώ 
ο ισπανικός IBEX 35 διολίσθησε κατά 0,99% στις 17.074,40 μονάδες. 
 
 
WALL ST 
 
Με απώλειες τερμάτισαν οι κύριοι δείκτες της Wall Street, την Παρασκευή, εν 
μέσω μιας ξαφνικής ύφεσης στην αγορά εργασίας των ΗΠΑ και μιας 
απότομης "εκτίναξης" κατά 12% στις τιμές του πετρελαίου στις ΗΠΑ, λόγω της 
κλιμάκωσης της σύγκρουσης στη Μέση Ανατολή. 



Μια απογοητευτική έκθεση για τις μισθοδοσίες ενέτεινε τις ανησυχίες ότι η 
αμερικανική οικονομία ενδέχεται να επιβραδύνεται, την ίδια στιγμή που οι 
γεωπολιτικές εντάσεις στη Μέση Ανατολή ωθούν τα ενεργειακά κόστη σε 
απότομη άνοδο. Αυτός ο συνδυασμός απειλεί να περιορίσει την 
Ομοσπονδιακή Τράπεζα των ΗΠΑ, περιπλέκοντας την πορεία της προς 
μειώσεις των επιτοκίων και αναζωπυρώνοντας τις ανησυχίες για ανανέωση 
της πληθωριστικής πίεσης. 
Οι τιμές του πετρελαίου σημείωσαν "άλμα", ωθούμενες από την αμερικανο-
ισραηλινή στρατιωτική επίθεση στο Ιράν, η οποία οδήγησε σε διακοπή της 
ναυσιπλοΐας μέσω του Στενού του Ορμούζ, και από τις προειδοποιήσεις του 
Κατάρ ότι η τιμή του αργού πετρελαίου θα μπορούσε να ανέλθει στα 150 
δολάρια το βαρέλι. 
Το αργό ενισχύθηκε από 12% την Παρασκευή, σε πάνω από 90 δολάρια το 
βαρέλι, ενώ το Brent ανέβηκε περίπου 8,5% στα 92 δολάρια το βαρέλι, 
πλησιάζοντας γρήγορα το ψυχολογικό όριο των 100 δολαρίων που ανησυχεί 
τις αγορές. 
Η αύξηση των τιμών του πετρελαίου ενίσχυσε τις προσδοκίες για υψηλότερο 
κόστος εισροών και πίεση στα εταιρικά κέρδη, αυξάνοντας την πιθανότητα 
επιδείνωσης των πιστωτικών συνθηκών, κάτι που συνήθως είναι αρνητικό για 
τους δανειστές. 
Σημάδια αποδυνάμωσης της αγοράς εργασίας στις ΗΠΑ εμφανίστηκαν εν 
μέσω απεργίας των εργαζομένων στον τομέα της υγείας και σκληρών 
χειμερινών καιρικών συνθηκών. Το ποσοστό ανεργίας αυξήθηκε στο 4,4%. 
Στο ταμπλό, ο βιομηχανικός Dow Jones κατέγραψε απώλειες 447,12 
μονάδες, ή 0,93%, στις 47.507,62 μονάδες, ενώ ο ευρύτερος S&P 500 έχασε 
91,64 μονάδες, ή 1,33%, κλείνοντας στις 6.739,88 μονάδες. Ο τεχνολογικός 
Nasdaq κινήθηκε πτωτικά κατά 361,31 μονάδες, ή 1,59%, κλείνοντας στις 
22.387,68 μονάδες.  
 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 
 
Αξιολογήσεις-Αναθεωρήσεις 
 
06/03/2026 Αξιολόγηση της Ελλάδας DBRS Morningstar 
13/03/2026 Επανεξέταση από Moody's 
20/03/2026 Επανεξέταση από Scope Ratings 
24/04/2026 Τακτική αξιολόγηση αξιόχρεου από S&P Global Ratings 
08/05/2026 Ετήσια αξιολόγηση αξιόχρεου από Fitch Ratings 
12/05/2026 Ανακοίνωση Τριμηνιαίας αναθεώρησης MSCI-Εφαρμογή 
01/06/2026 
12/08/2026 Ανακοίνωση Τριμηνιαίας αναθεώρησης MSCI-Εφαρμογή 
01/09/2026 
04/09/2026 Αξιολόγηση της Ελλάδας από DBRS Morningstar 
18/09/2026 Ανακοίνωση / Επανεξέταση από Moody's 
23/10/2026 Τακτική αξιολόγηση αξιόχρεου από S&P Global Ratings 
06/11/2026 Τακτική Αξιολόγηση της Ελλάδας από Fitch Ratings 
11/11/2026 Ανακοίνωση Τριμηνιαίας αναθεώρησης MSCI-Εφαρμογή 
01/12/2026 
 



Ανακοίνωση αποτελεσμάτων 4ου τριμήνου/έτους 2025 
 
11/03/26 | Σαράντης (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
17/03/26 | Trade Estates ΑΕΕΑΠ (πριν το άνοιγμα της αγοράς) 
18/03/26 | Autohellas (πριν το άνοιγμα της αγοράς) 
19/03/26 | ΔΕΗ (μετά το κλείσιμο της αγοράς), TITAN, Μοτοδυναμική (μετά το 
κλείσιμο της αγοράς) 
23/03/26 | AUSTRIACARD (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
24/03/26 | Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
30/03/26 | BriQ Properties (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
31/03/26 | METLEN, Φουρλής, Orilina Properties, ΟΛΠ (μετά το κλείσιμο της 
αγοράς) 
07/04/26 | AS Company (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
20/04/26 | Phoenix Vega Mezz Plc, Sunrise Mezz Plc 
21/04/26 | Qualco Group (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
 
Έκτακτες/Τακτικές Γενικές Συνελεύσεις 
 
16/03/26 | CrediaBank (ΕΓΣ), Y/KNOT Invest (ΕΓΣ) 
20/03/26 | Trastor ΑΕΕΑΠ (ΤΓΣ) 
15/04/26 | Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών (ΤΓΣ) 
21/04/26 | Τράπεζα Πειραιώς (ΤΓΣ) 
22/04/26 | Autohellas (ΤΓΣ) 
28/04/26 | Eurobank, BriQ Properties (ΤΓΣ) 
30/04/26 | Εθνική Τράπεζα (ΤΓΣ) 
05/05/26 | Optima bank (ΤΓΣ) 
15/05/26 | Bank of Cyprus (ΤΓΣ) 
21/05/26 | METLEN (ΤΓΣ) 
12/06/26 | Ελληνικά Χρηματιστήρια (ΤΓΣ) 
26/06/26 | Alpha Bank (ΤΓΣ) 
 
Αποκοπή μερίσματος 
 
23/03/26 | JUMBO (έκτακτη χρηματική διανομή €0,50 ανά μετοχή) 
25/05/26 | Bank of Cyprus (τελικό €0,50 ανά μετοχή) 
23/06/26 | Ελληνικά Χρηματιστήρια (€ 0,11 ανά μετοχή) 
 
 
ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΤΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟ ΔΕΛΤΙΟ ΣΤΟ SITE ΜΑΣ  www.sarris-
invest.gr 
 
 
ΑΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Η παρούσα ενημέρωση παρέχεται από την Α. ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ αποκλειστικά και μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς και δεν συνιστά επενδυτική συμβουλή ή/και πρόταση ή/και προτροπή για 
την αγορά ή πώληση οποιουδήποτε χρηματοοικονομικού μέσου. Ενώ προσπαθούμε να 
διατηρήσουμε τις πληροφορίες ενημερωμένες και σωστές, δεν προβαίνουμε σε καμία δήλωση ή 
εγγύηση οποιουδήποτε είδους, ρητή ή σιωπηρή, σχετικά με την ακρίβεια, αξιοπιστία, 
επικαιροποίηση και πληρότητα τους. Η Α. ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ δεν φέρει καμία ευθύνη για οποιαδήποτε 
ζημία τυχόν προκύψει  άμεσα ή έμμεσα από ή συνδέεται με οποιονδήποτε τρόπο με οποιαδήποτε 

http://www.sarris-invest.gr/
http://www.sarris-invest.gr/


χρήση των πληροφοριών που παρέχονται στην παρούσα ενημέρωση. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου (e-mails), που αποστέλλονται από την Α.ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ, προορίζονται μόνο για 
συγκεκριμένους παραλήπτες οι οποίοι έχουν συναινέσει στην επεξεργασία των προσωπικών τους 
δεδομένων για τον σκοπό της παραλαβής ενημέρωσης στα πλαίσια της συμβατικής τους σχέσης με 
την εταιρία. Εάν δεν είστε ο προοριζόμενος παραλήπτης, δεν πρέπει να αντιγράψετε, να 
προωθήσετε, να χρησιμοποιήσετε ή να αποκαλύψετε σε τρίτους το περιεχόμενο του μηνύματος που 
λάβατε, αλλά θα πρέπει να ενημερώσετε άμεσα τον αποστολέα και να διαγράψετε το μήνυμα από 
το σύστημά σας. Παρόλο που η Α.ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ έχει λάβει όλες τις απαιτούμενες προφυλάξεις για 
να διασφαλίσει ότι τα αποστελλόμενα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τα όποια 
επισυναπτόμενα αρχεία τους έχουν ελεγχθεί για ιούς ή άλλο κακόβουλο λογισμικό, η Α.ΣΑΡΡΗΣ 
ΑΕΠΕΥ δεν μπορεί να εγγυηθεί ότι τα μηνύματα αυτά είναι εντελώς ασφαλή. Κατά συνέπεια, δεν 
μπορεί να επωμισθεί την ευθύνη ή υπαιτιότητα για οποιαδήποτε ζημία προκληθεί από τυχόν 
κακόβουλο λογισμικό που μεταφέρθηκε μέσω των μηνυμάτων αυτών. Σας συμβουλεύουμε να 
διενεργείτε δικούς σας ελέγχους για εύρεση ιών και κακόβουλου λογισμικού, πριν ανοίξετε 
οποιοδήποτε επισυναπτόμενο αρχείο . 
 


